

Resposta a Questionamento N° SEI 0007345/2016

Em 15/04/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2016

PROCESSOS: SGPR N°: 0009/2016 / SEI N°: 00199/2016

1ª Pergunta: Será necessário realização de vistoria Técnica?

Resposta à 1ª Pergunta: Não é solicitada pela CIJUN vistoria técnica.

2ª Pergunta: Quantos funcionários de limpeza estão atuando nos locais atualmente?

Resposta à 2ª Pergunta: A quantidade de funcionários atual não é fixa, visto que a contratação também foi por metragem e portanto, oscila conforme a demanda de trabalho.

3ª Pergunta: Quem fornecerá os materiais de limpeza?

Resposta à 3ª Pergunta: Conforme item 8.1. do Termo de Referência: "*Todos os materiais e produtos de higiene e limpeza, inclusive os equipamentos necessários ao cumprimento do objeto contratual, serão de responsabilidade da CONTRATADA.*"

4ª Pergunta: Quem fornecerá os materiais de higiene?

Resposta à 4ª Pergunta: Conforme item 8.1. do Termo de Referência: "*Todos os materiais e produtos de higiene e limpeza, inclusive os equipamentos necessários ao cumprimento do objeto contratual, serão de responsabilidade da CONTRATADA.*"

5ª Pergunta: Os serviços já estão sendo feitos por empresa terceirizada? Se sim, por qual?

Resposta à 5ª Pergunta: Sim. No Local 02 e Local 03 a CIJUN tem contratada a empresa A Gêmeos A Assessoria Administrativa Ltda para prestar o serviço. No Local 01 são cedidos pela Prefeitura do Município de Jundiaí, funcionários da empresa Beta Clean & Service Ltda, até que seja finalizada essa licitação.



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Fatima Marchi Brotto, Pregoeira**, em 15/04/2016, às 15:17, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portalsei.cijun.sp.gov.br/autentica> informando o código verificador **0007345** e o código CRC **6DC2E0FE**.